

احتمال ورود خطوط کشتیرانی آمریکایی به ایران بارفغ تحریم‌ها



رئیس سازمان بنادر با بیان اینکه هیچکدام از بنادر ایران مشمول تحریم‌ها نیست از برگزاری جلسات هفتگی با خطوط کشتیرانی خارجی برای تردد به بنادر کشور خبر داد و گفت: با رفع تحریم‌ها ورود خطوط کشتیرانی آمریکایی به بنادر کشور شکل می‌گیرد. به گزارش تسنیم، محمد سعید نژاد با اشاره به فضای پیش آمده به دلیل مذاکرات هسته‌ای، گفت: خوشبختانه در حال ورود خطوط کشتیرانی هستیم و مذاکرات در این زمینه در حال پیگیری است. وی محیط زیست دریایی و ایمنی دریایی را از جمله برنامه‌های مهم سازمان بنادر اعلام کرد و افزود: در این راستا مانوری در بوشهر برگزار شد، ضمن آنکه مانورهای محلی و استانی به طور مستمر اجرا شد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در تمامی بنادر ایران و سواحل کوشور طی سال گذشته همیاران بخش خصوصی و مردمی مستقر شدند، اظهار کرد: پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی یکی دیگر از برنامه‌های سازمان در سال گذشته بود که در این راستا بند ۱۰ و ۱۱ به سازمان بنادر مربوط بود. یکی از بندها مربوط به صادرات در بنادر و موضوع دیگر توسعه مناطق آزاد و ویژه بود که در این راستا اقداماتی انجام شد. سعیدنژاد ادامه داد: منابع لازم برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای توسط صندوق توسعه ملی تامین شده که در این راستا این صندوق اواخر سال گذشته منابعی را به این منظور اختصاص داد. وی تامین تجهیزات بندر شهید رجایی و توسعه بندر امیرآباد را از جمله پروژه‌های مهم و تاثیرگذار در توسعه ترانزیت کشور دانست و گفت: سال گذشته ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش توسعه بندر با بخش خصوصی امضاء شد و سرمایه‌سازی در سالیاری نیز ادامه خواهد یافت. وی از کاهش حدود ۲۸ درصدی تأخیر تخلیه و بارگیری کشتی‌ها در سال ۹۳ خبر داد و افزود: مذاکرات جدی با خطوط کشتیرانی دنیا که قبلاً به ایران تردد داشتند مانند اروپایی‌ها به صورت هفتگی داریم. معتقدیم خطوط آمریکایی نیز به بنادر ایران می‌آیند که با رفع تحریم‌ها ورود این خطوط به کشور شکل می‌گیرد.

ورود نفتکشهای ایرانی به بازار اروپا استارت خورد



نهایی شدن توافق هسته‌ای ایران، راه را برای از سرگیری تردد کشتی‌های شرکت ملی نفتکش ایران به بازار اروپا باز و هموار خواهد کرد. به گزارش ایبنا، علی اکبر صفایی ضمن تبریک دستیابی ایران به توافق هسته‌ای با کشورهای ۵+۱ از تلاش‌های تیم مذاکره کننده کشورمان قدرانی کرد و گفت: دستیابی به این توافق نقطه عطفی در تاریخ پررونده هسته‌ای ایران به شمار می‌رود و با اجرای توافق نهایی در تیرماه، شاهد به بار نشستن تلاش‌های انجام شده و لغو کامل تحریم‌ها خواهیم بود. وی در مورد تاثیر این توافق بر عملکرد شرکت ملی نفتکش نیز اظهار داشت: هر چند هنوز توافق نهایی امضاء نشده و سازو کار لغو تحریم‌ها هم مشخص نشده است اما همین توافق اولیه در تعیین و ترسیم مسیر این شرکت برای ورود به بازارهای بین المللی، پیگیری لغو تحریم‌ها و همچنین اقدامات آتی موثر خواهد بود. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران در مورد برنامه‌ها و اقدامات این شرکت پس از لغو تحریم افزود: شرکت از مدت‌ها پیش با پیش بینی احتمال لغو تحریم‌ها، برنامه ریزی‌های لازم را با کشورهای اروپایی برای حمل نفت و تردد در بنادر کلیه کشورها انجام داده است که برای خواهد تن آن، منتظر امضاء توافق نهایی و مشخص شدن زمان و چگونگی لغو کامل تحریم‌ها هستیم. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران با بیان اینکه در حال حاضر ناوگان این شرکت یکی از بزرگترین و جوان‌ترین ناوگان‌های حمل مواد نفتی جهان است، گفت: این شرکت آمادگی دارد تا مجدداً «فعالیت خود را در بازارهای اروپایی از سرگیری البته برنامه ریزی‌ها برای ورود به این بازار به گونه‌ای خواهد بود که به حمل نفت خام صادراتی کشور لطمه‌ای وارد نشود. صفایی اضافه کرد: این ظرفیت همواره مورد توجه شرکت‌های نفتی بین المللی که قبل از تشدید تحریم‌ها، از مشتریان اصلی شرکت ملی نفتکش ایران بوده‌اند، قرار داشته و بدون شک آنها از ورود دوباره این شرکت به بازارهای اروپایی استقبال خواهند کرد. وی درباره توان و ظرفیت شرکت ملی نفتکش ایران افزود: ناوگان این شرکت شامل حدود ۶۰ فروند کشتی VLCC است که بیشتر آنها غول بیکر بوده و در مجموع ظرفیت حمل بیش از ۱۰۰ میلیون تن محموله نفتی را دارا هستند.

قیمت ارز تنزل فاحشی نخواهد داشت



نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران تفاهم هسته‌ای را برای بخش خصوصی اتفاقی مطلوب عنوان و پیش‌بینی کرد قیمت ارز تنزل فاحشی نخواهد داشت و بازار ارز در آینده نوسان و تغییر چندانی نداشته باشد. عااله میرمحمد صادقی در گفتگو با ایسنا، درباره تأثیرات تفاهم هسته‌ای بر بخش های اقتصادی اظهار کرد: بعد از تفاهم هسته‌ای امیدوی در بخش خصوصی ایجاد شده به موانع به تدریج کاهش می‌یابد؛ این اتفاق می تواند امیدوی را برای بخش خصوصی ایجاد کند تا زمینه‌های مختلف اقتصادی رونق پیدا کنند. وی درباره واکنش بخش خصوصی نسبت به این تفاهم ادامه داد: به طور کلی باید این توصیه را به بخش خصوصی داشته باشیم که نباید امیدوی به خارجی‌ها داشت و نباید کارهایمان را منوط به توافقی که با آنها انجام می‌شود، بلکه باید روی پای خودمان بایستیم. میرمحمد صادقی ادامه داد: زمانی می توان امیدوار بود که بتوانیم نیازهایمان را خودمان تامین کنیم و نیازی که در خارج وجود دارد را برای صادرات تولید کنیم. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: باید کالاهایی تولید کنیم که نیاز مردم است و مردم خریدار آن هستند. میرمحمد صادقی اضافه کرد: تحریم‌هایی که به وجود آمد باعث زحمتی برای اقتصاد ما شد ولی در عین حال باعث شد که مردم از امکانات خود استفاده کنند و روی پای خودشان بایستند. وی عنوان کرد: در مجموع این توافق ایستگاه خوبی است که بخش خصوصی بتواند تنفسی داشته باشد تا به سایر اهدافش دست یابد. این فعال اقتصادی ادامه داد: بعضی از مراکز تولیدی و حمل و نقل وابستگی‌هایی به خارج دارند؛ از این جهت که خود به خود نیاز به قطعات پدکی و نیاز به تجدید خط تولیدات را ایجاد می کند که می تواند اقدامی مفید و موثر باشد. این ایجاد امید باعث می‌شود به واسطه آن تولیدکنندگان واحدهای تولیدی را تجدید کنند و تولیدات را افزایش دهند. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره پیش‌بینی خود از وضعیت بازار ارز بعد از تفاهم هسته‌ای اظهار کرد: نباید فکر کنیم در آینده قیمت ارز تنزل فاحشی داشته و دچار تغییر زیادی شود؛ بنابراین صادرکنندگان با خیال راحت فعالیت‌شان را ادامه دهند و بدانند که از بات ارز زبانی متوجه آنها نخواهد شد.

◀ **صعود شاخص کل بورس به ۷۰ هزار واحد**
شاخص کل بورس و اوراق بهادار در جریان معاملات روز گذشته (یکشنبه) بازار سرمایه در ادامه روند افزایشی خود ابتدا قلعه ۶۹ هزار واحدی را فتح کرد و پس از آن ۴۳۴ واحد رشد توانست وارد کانال ۷۰ هزار واحدی شود و در نهایت در ایستگاه ۷۰ هزار و ۲۶۱ واحدی بایستد. به گزارش ایرنا، همچنین در روز گذشته شاخص ۳۰ شرکت بزرگ ۱۱۸ واحد، آزاد شناور دو هزار و ۸۲۲ واحد، بازار اول هزار و ۸۰۴ واحد، بازار دوم چهار هزار و ۷۱۸ واحد و صنعت دو هزار و ۱۷ واحد رشد کرد. شاخص کل (هم وزن) ۲۶۲ واحد، شاخص قیمت (هم وزن) ۲۴۰ واحد و شاخص قیمت وزنی - (ارزشی) هزار و ۵۰ واحد رشد را تجربه کردند. معامله گران بورس و اوراق بهادار تهران بیش از یک میلیارد و ۲۷۹ میلیون برگ سهم را در بیش از ۶۷ هزار دفعه و به ارزش ۳۲۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. ارزش روز بازار به ۳۱۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

◀ **زمان آن رسیده که اوپک کاهش تولید را بررسی کند**
تحلیلگران می‌گویند با توجه به تفاهم هسته‌ای ایران و قدرتهای جهانی زمان آن رسیده که اعضای اوپک تحت هدایت عربستان کاهش تولید خود را مورد بررسی قرار دهند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، جان کیدلف عضو صندوق انرژی نیویورک گفت: از آنجا که مطمئننا صادرات نفت ایران به بازار افزایش خواهد یافت اکنون زمان آن فرا رسیده که دیگر اعضا اوپک تحت هدایت عربستان کاهش تولید خود را مورد بررسی قرار دهند. بهای نفت در بازارهای جهانی پس از تفاهم هسته‌ای بین ایران و قدرتهای جهانی حدود چهار درصد کاهش یافت. یک هفته گذشته فعالان بازار روی گفتگوهای هسته‌ای در لوزان سوئیس متمرکز بودند؛ جاییکه ایران و قدرتهای جهانی سعی داشتند درباره کاهش فعالیت‌های هسته‌ای ایران در ازاء لغو تحریم‌ها که صادرات نفت ایران را نصف کرده است به توافق برسند. همچنین دومنیک پیچیرچلا عضو ارشد موسسه مدیریت انرژی در نیویورک گفت: با فرا رسیدن ماه ژوئن بازار تحت تاثیر انتظار عرضه بیشتر نفت ایران مجدداً تکان خواهد خورد. اگر عربستان مجدداً مانع کاهش تولید شود احتمالاً آخرین مبحث بر تاپوت اوپک خواهد بود زیرا برخی اعضا این سازمان از سهم خود برای دفاع از بازار طفره می‌روند.

◀ **وزارت صنعت دست از واردات شکر بردارد**

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با تاکید اینکه صنعت قند و شکر کشور در حال ورشکستگی است، گفت: طبق قانون انتزاع مجوز واردات شکر در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد اما وزارت صنعت، معدن و تجارت از این موضوع تمکین نمی کند. محمدمهدی برونمدی در گفتگو با ایرنا، درباره واردات بی رویه شکر توسط وزارت صنعت، معدن تجارت، افزود: غیرمعموع شدن واردات شکر از سوی وزارت جهاد کشاورزی، همچنان واردات بی رویه شکر به کشور انجام می‌شود که این موضوع مشکلات عدیده‌ای را برای کشاورزان و تولید کنندگان صنعت چغندر قند و شکر ایجاد کرده است.

راهکارهایی برای بهبود فضای کسب و کار

اعلی‌نمازی | مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد



امروزه بهبود محیط کسب و کار به عنوان یک راهبرد موثر برای تسریع در رشد سرمایه‌گذاری و حل مشکل بیکاری و تورم و به طور کلی خروج غیر تورمی از رکود در کشور مطرح شده است. بهبود محیط کسب و کار، فرآیندی تدریجی و زمان بر است که موفقیت و تحقق آن به شناخت دقیق و عمیق از مشکلات و موانع برون زای اداره واحدهای اقتصادی و همکاری مستمر دولت و فعالان اقتصادی در تسهیل مقررات و فرآیندهای ناظر بر تولید و سرمایه‌گذاری در سطوح ملی و استانی نیاز دارد. در ادامه پیشنهادهایی برای بهبود فضای کسب و کار در استان ارائه می‌گردد.

◀ **تدوین نقشه جامع سرمایه‌گذاری استان**

یکی از موانع سرمایه‌گذاری، عدم وجود برنامه اجرایی مشخص در این زمینه و مشخص نبودن جایگاه دستگاه‌های اجرایی در فرآیند سرمایه‌گذاری استان است. در حال حاضر متولی واحدی در استان در زمینه سرمایه‌گذاری و رفع مشکلات سرمایه‌گذاران فعالیت نمی‌نماید. به علاوه هنوز توافقی برای استقرار یک صنعت خاص در مکانی مشخص وجود ندارد. به نحویکه یک سرمایه‌گذار برای انتخاب مکان احداث یک کارخانه باید خود نسبت به ایجاد هماهنگی بین کلیه دستگاه‌های اجرایی برای مشخص شدن محل احداث کارخانه، اقدام نماید که فرآیندی طولانی و طاقت فرساست. در حالیکه می‌بایست این هماهنگی از قبل توسط مسئولین استانی به وجود آمده باشد و تامین زیرساخت‌های لازم برای احداث این کارخانه را تضمین نمایند و با مراجعه سرمایه‌گذار، تنها این مکان به وی معرفی شود و با حداقل اطلاعات لازم برای مکانیایی صحیح پروژه در اختیار وی قرار داده شود. همچنین هنوز سندهای بالا دستی نظیر سند آمایش استان، استراتژی توسعه استان، اولویت‌های سرمایه‌گذاری استان که نقشه راه و چشم انداز جذب سرمایه در

لیلاز با اشاره به آثار رفع تحریم‌ها:

صنعت خودروسازی تحول چشمگیری خواهد یافت

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به آثار رفع تحریم‌ها بر بخش‌های مختلف کشور، گفت: در سالهای ۹۵ و ۹۶ صنعت خودروسازی کشور تحول چشمگیری خواهد یافت زیرا شرکت‌های خارجی می‌توانند به بازار ایران بازگردند. سعید لیلاز در گفتگو با ایرنا افزود: لغو تحریم‌ها به غیر از آثار روانی در کوتاه مدت که قیمت دلار را حدود یکصد تومان کاهش داده تاثیرات زیادی بر بخش‌های مختلف اقتصاد نخواهد داشت. وی ادامه داد: اما در میان مدت آثار بیابیه هسته‌ای لوزان مشخص خواهد شد و تاثیر تعاملات این مهم بر بازار و تولید خودرو نمایان خواهد شد. وی با اشاره به سالهای پیش از ۸۴، گفت: در آن سال ایران توانست موقعیت خوبی در تولید خودرو بدست آورد و جایگاهی در صادرات خودرو کسب نماید. لیلاز ظرفیت بالقوه صنعت خودرو در ایران را تولید سالانه یک میلیون دستگاه خودرو ذکر کرد و گفت: خوشبختانه ظرفیت تولید سالانه دو میلیون دستگاه خودرو در ایران کم با لغو تحریم‌ها این توانمندی می‌تواند بیش از پیش افزایش یابد. وی با توجه به مذاکرات صورت گرفته میان ایران و ۵+۱، تاکید کرد: در سالهای ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ تحولات قابل توجهی در صنعت خودرو رخ خواهد داد. وی تصریح کرد: تحولات در صنعت خودرو از سال ۹۲ شروع شده است اما از آنجا که مشکل



زیادی با شرکای خارجی نداریم انسان می‌توانند به بازار ایران برگردند و همین امر می‌تواند عامل رونق فعالیت صنعت خودرو باشد. هرچند شنیده‌ها حاکی از آن است که حتی قراردادهایی آماده شده که امکان توسعه روابط در

◀ **خوشبختانه ظرفیت تولید سالانه دو میلیون دستگاه خودرو در ایران کم با لغو تحریم‌ها این توانمندی می‌تواند بیش از پیش افزایش یابد**
◀ **هم اکنون سهم تولید خودرو در ایران حدود ۱۰ درصد تولید جهانی است که این کاهش به علت شرایطی است که در سالهای ۹۰ و ۹۱ رخ داده بود**

زمینه صنعت خودرو را با دیگر کشورها فراهم می‌کنند این کارشناس اقتصادی با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور گفت: در سال ۹۵ به ۱۵ میلیون دستگاه خواهد رسید و در سال ۹۶ می‌توانیم در مجموع در رده ۱۰ تولیدکننده جهانی نیز قرار بگیریم. لیلاز در خصوص افزایش قیمت خودرو نیز گفت: قیمت خودرو تابعی از قیمت دلار است و با توجه به اینکه قیمت دلار کاهش یافته رشد قیمت خودرو خیلی محدود می‌شود. وی در صورت افزایش قیمت، بیش از ۶ تا هفت درصد نخواهد بود.

یک مقام آلمانی: ایران می‌تواند تکیه گاه گازی اروپا باشد

به دنبال تفاهم هسته‌ای به دست آمده در لوزان، اقتصاد آلمان امیدوار است با برداشته شدن اقدامات تحریمی علیه ایران، رابطه با این کشور فعال شود؛ سیاستمداران قول می‌دهند که روابط اقتصادی با ایران گسترش خواهد یافت. یک سخنگوی اتحادیه بازرگانی خارجی آلمان در برلین گفته است که «برای اقتصاد و تجارت آلمان، به ویژه در عرصه‌های خودروسازی، ماشین‌سازی و تولید

انرژی، ایران از ظرفیت بالایی برخوردار است». «میشائل فوکس» معاون رئیس فراکسیون حزب دموکرات مسیحی آلمان روز شنبه به روزنامه «فرانکفورتر گلماینه» گفته است: «برای بهره‌گیری کامل از ظرفیت اقتصادی ایران، ضروری است اتحادیه اروپا و ایالات متحده هر چه زودتر در جهت برداشتن ممانعت‌ها و تحریم‌های اقتصادی علیه آن کشور گام بردارند».

آن وقت با ایجاد پنجره واحد می‌توان زمان اخذ مجوز برای ایجاد کسب و کار را بسیار کوتاه کرد. این نقشه باید حاوی لایه‌های اطلاعاتی از هر یک از سازمان‌ها و نهادهای مربوطه باشد و در مدت زمان مشخصی نیز به روز شود، در نتیجه شاهد تسریع عمل چشمگیری در سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب و کار از این منظر خواهیم بود. با اصلاح قوانین و تدوین نقشه جامع سرمایه‌گذاری می‌توانیم هزینه‌ها را کاهش دهیم، شرایط را رقابتی‌تر کنیم و کارایی سرمایه‌ها را در نهایت افزایش دهیم اما پیش‌نیاز این مهم ایجاد پنجره واحد نیست زیرا در صورتی که هنوز قوانین اصلاح نشده باشند و نقشه جامع تدوین نشده باشد، سرمایه‌ها پشت این پنجره خواهند ماند.

◀ **تلاش و همکاری در اجرایی نمودن مفاد قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار**

قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار دارای هسته مرکزی، ورودی و خروجی می‌باشد. ورودی آن مطالبات تشکلات اقتصادی و فعالان اقتصادی، هسته مرکزی این سامانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و خروجی آن تصمیم مسئولان است که رویه‌ها، قوانین و مقررات کسب و کار را براساس مطالبات تولیدکنندگان برحسب تشخیص آنان، اصلاح می‌کنند. از مهمترین مفاد این قانون که با اجرایی شدن آنها بخش قابل توجهی از موانع کسب و کار تسهیل می‌گردد می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:

◀ **۴- تسهیل عملیات مالی کسب و کار**

ماده ۷- تسهیل کمیته ساماندهی مراجع نمایندگان دستگاههای اجرایی به واحدهای تولیدی

◀ **۸- الکترونیکی نمودن فرآیند تجارت خارجی**

ماده ۱۲- برگزاری جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

◀ **۱۴- تعیین و معرفی مسئول بهبود محیط کسب و کار دستگاه‌های**

اجرایی و قضایی

◀ **ماده ۲۵- پیش‌بینی وجه التزام قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات در**

واگذاری انشعاب واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی

◀ **رونمایی از قراردادهای نفتی پس از توافق نهایی**
رئیس کمیته بازرگاری قراردادهای نفتی ایران گفت: شرکت‌های بین‌المللی از جمله شرکت‌های اروپایی و آمریکایی از تحریم نفتی ایران، ضرر زیادی کرده‌اند، بنابراین در صورت لغو تحریم‌ها و برداشته شدن زنجیر از پسی آنها، این شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری وارد ایران خواهند شد. سیدمهدی حسینی در گفتگو با ایرنا با بیان اینکه کنفرانس بین‌المللی رونمایی از قراردادهای جدید نفتی ایران در سپتامبر (اواخر شهریور ماه) سالجاری در لندن برگزار می‌شود. رئیس کمیته بازرگاری قراردادهای نفتی ایران، افزود: شرکت‌های خارجی به دلیل تحریم برای حضور در صنعت نفت ایران با موانعی مواجه هستند، بنابراین تصمیم گرفته شده است که رونمایی از این قراردادهای به دوران پس از رفع تحریم‌ها موکول شود. حسینی گفت: در زمان فعالیت کمیته بازرگاری قراردادهای نفتی، مذاکرات و گفتگو‌هایی با شرکت‌های آسیایی و اروپایی انجام شد. وی خاطر نشان کرد: به دلیل فنی و اقتصادی سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران جذابیت‌های بسیاری دارد و بنابراین شرکت‌های بین‌المللی از سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران استقبال می‌کنند. رئیس کمیته بازرگاری قراردادهای نفتی ایران ادامه داد: شرکت‌های بین‌المللی از تحریم نفتی ایران، ضرر زیادی کرده‌اند، بنابراین در صورت لغو تحریم‌ها و برداشته شدن زنجیر تحریم از پسی آنها، این شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری وارد ایران خواهند شد. حسینی در خصوص حضور شرکت‌های نفتی آمریکایی نیز گفت: شرکت‌های آمریکایی برای تسالین طولانی از حضور در صنعت نفت ایران محروم بوده‌اند، لذا با توجه به فضای مثبت بین‌المللی ایجاد شده، خواستار حضور در ایران خواهند بود.

◀ **حداکثر مبلغ خرید کارت‌ی: ۵۰ میلیون تومان**

بانک مرکزی اعلام کرد: حداکثر مبلغ هر تراکنش خرید کارت‌ی از طریق اسامع پایانه‌های فروش، اعم از مجازی و فیزیکی را از تاریخ ۲۰ فروردین ماه معادل ۵۰۰ میلیون ریال خواهد بود.

◀ **مذاکرات بانک‌ها برای تغییر نرخ سود**

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی از ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی برای برگزاری جلسه‌ای در خصوص تعیین نرخ سود بانکی به بانک مرکزی خبر داد و گفت: در این نامه بر شرایط تغییر و کاهش نرخ سود بانکی تاکید شده است. عبدالناصر همتی در گفتگو با ایرنا در خصوص تغییر نرخ سود بانکی، افزود: بانکی‌ها در روزهای پایانی سال گذشته مذاکراتی را برای تغییر نرخ سود انجام دادند و بر همین اساس نامه‌ای به بانک مرکزی در خصوص شرایط تغییر نرخ سود بانکی ارسال کردند. وی تصریح کرد: بر همین اساس بانک مرکزی باید زمان برگزاری جلسه را تعیین کند و به بانک‌ها اعلام کند تا در زمینه تغییر نرخ سود بانکی تصمیم‌گیری شود. وی درباره شرایط تغییر نرخ سود بانکی نیز اظهار داشت: یکی از مسائلی مهم در این زمینه نرخ ۲۷ درصدی تسهیلات بانکی است و این در حالی است که نرخ اضافه برداشت از بانک مرکزی نیز ۳۴ درصد است.

ماده ۲۸- تعیین «تحوه رسیدگی به اعتراض مؤدیان مالیاتی» و «تحوه رسیدگی به اعتراض پرداخت کنندگان حق بیمه تأمین اجتماعی»
ماده ۲۹- تشکیل دادگاه‌های تجاری

◀ **تاسیس صندوق توسعه منطقه‌ای (صندوق توسعه یزد)**

فرآیند ایجاد و توسعه کسب و کار، حاصل در کنار هم گرفتن اجزای تکنولوژی، بازار و سرمایه در کنار توان کارآفرینی که فرآیندی تخصصی است که به یکباره در یک نهاد یا فرد سرمایه‌گذار شکل نمی‌گیرد. نهادهای تخصصی سرمایه‌گذاری با فراهم آوردن شبکه‌ای از همکاران، می‌توانند زمینه را برای شکل‌گیری بهتر این فرآیند و کاهش ریسک‌های کسب و کار فراهم نمایند. صندوق توسعه منطقه‌ای می‌تواند با هدف توسعه کسب و کارهای مبتنی بر فناوری‌های کم‌آب‌خواه، اجزای مورد نیاز برای توسعه کسب و کار را در شبکه‌ای گرد هم آورد و قابلیت آنرا دارد تا در قالب یک توسعه دهنده منطقه‌ای و در پوشش خدمات نوین مالی، زمینه را برای ایجاد کسب و کارهای متناسب با نقشه جامع سرمایه‌گذاری فراهم آورد.

این صندوق می‌تواند طرح‌هایی را که در زمینه اولویت‌های مصوب قرار داشته باشند شناسایی کرده و در صورتیکه در ارزیابی‌های خود طرح را با ارزش افزوده اقتصادی و آتیه‌دار تشخیص دهد و پیش‌بینی درآمدزایی مطلوب نیز وجود داشته باشد، بر روی طرح سرمایه‌گذاری کند و به عنوان یکی از شرکای سرمایه‌گذار، در منافع طرح سهیم باشد. این صندوق می‌تواند به عنوان صندوق توسعه‌ای منطقه‌ای یا ظرفیت ملی، در جمع‌آوری منابع نقش موثری داشته باشد و باعث توسعه سرمایه‌گذاری در استان شده و زمینه مشارکت مردم استان در فرآیند توسعه را فراهم آورد. بنابراین این صندوق، توسعه فعالیت‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری و تامین بخشی از اعتبار مورد نیاز طرح‌های تولیدی و کارآفرینی بخش خصوصی فراهم کردن امکان تحقق فعالیتهای پیش‌بینی شده در برنامه‌های توسعه استان را مدنظر قرار می‌دهد. به علاوه این صندوق می‌تواند توان نهاد‌های مالی موجود برای تامین مالی تمام طرح‌های سرمایه‌گذاری مناسب استان را تا حدودی جبران نماید.